
Автономная некоммерческая организация 
"Институт инженерной физики"

ПРИКАЗ

£9_.£j_.2024 № 3f/7 /U

г. Серпухов Московской области

Об установлении стоимости обучения аспирантов в 2024/2025 учебном году 
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре по договорам об оказании платных образовательных услуг

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» и «Положения об оказании платных образовательных услуг в аспирантуре 

Автономной некоммерческой организации «Институт инженерной физики» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения для аспирантов, поступивших в 

аспирантуру Института в 2024/2025 учебном году, по программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по договорам об оказании 

платных образовательных услуг в соответствии с данными в Таблице 1.

Таблица 1

Форма обучения
Стоимость оплаты

для аспирантов, являющихся 
сотрудниками Института (руб.)

Стоимость оплаты
для аспирантов, не являющихся 
сотрудниками Института (руб.)

очная на безвозмездной основе 120000

2. Стоимость обучения аспирантов 2, 3 и 4 курсов в 2024/2025 учебном 

году по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров устано

вить в соответствии с Приложением 1 к приказу.

3. Заместителю руководителя аспирантуры Института Медведеву П.И. 

осуществить размещение информации о стоимости обучения аспирантов приема 

2024/2025 учебного года на информационном стенде приемной комиссии и на 

официальном сайте АНО "Институт инженерной физики" в сети Интернет.



4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на руководителя 

аспирантуры И.А. Бугакова.

Президент А.Н. Царьков



Приложение 1 к приказу 
от «10 .£/.2024 г. № J / 7 / a£

Стоимость обучения в аспирантуре Института 
для второго курса на 2024/2025 учебный год

Очная форма обучения

Научная специальность
стоимость оплаты 
для аспирантов, 

являющихся 
сотрудниками 

Института (руб.)

стоимость оплаты 
для аспирантов, 
не являющихся 
сотрудниками 

Института (руб.)
2.3.1. Системный анализ, управление и обработка информации, 
статистика

на безвозмездной 
основе

103800

2.3.6. Методы и системы защиты информации, информационная 
безопасность

на безвозмездной 
основе

103800
•

2.2.15. Системы, сети и устройства телекоммуникаций
на безвозмездной 

основе
103800

Стоимость обучения в аспирантуре Института 
для третьего и четвёртого курсов на 2024/2025 учебный год

Направление подготовки

Очная форма обучения Заочная форма обучения

стоимость оплаты 
для аспирантов, 

являющихся 
сотрудниками 

Института (руб.)

стоимость оплаты 
для аспирантов, 
не являющихся 
сотрудниками 

Института (руб.)

стоимость оплаты 
для аспирантов, 

являющихся 
сотрудниками 

Института (руб.)

стоимость оплаты 
для аспирантов, 
не являющихся 
сотрудниками 

Института (руб.)
09.06.01 -  Информатика и

вычислительная техника
на безвозмездной 

основе
85100 на безвозмездной 

основе
63800

10.06.01 -  Информационная 
безопасность

на безвозмездной 
основе

85100 на безвозмездной 
основе

63800

11.06.01 -  Электроника, радиотехника 
и системы связи

на безвозмездной 
основе

85100 на безвозмездной 
основе

63800

Вице-президент Института по инновационным проектам, 
руководитель аспирантуры
доктор технических наук, профессор /  И. А. Бугаков


